



Das Versicherungspaket für alle Mitglieder

Das DSLV-Versicherungspaket wurde speziell für Sportlehrkräfte entwickelt. Mit der Diensthaftpflicht-, Schlüssel-, Dienstregress- und der Freizeitunfallversicherung sind Lücken geschlossen, die die meisten regulären Versicherungen nicht abdecken. So gibt es keine bösen Überraschungen und im Schadensfall schnelle Hilfe und Unterstützung. Das DSLV-Versicherungspaket ist im Mitgliedsbeitrag inkludiert.

Sämtliche Versicherungsbedingungen sind bei der jeweiligen DSLV- Landesgeschäftsstelle oder unter <https://dslv.de> einsehbar.

A N S P R E C H P A R T N E R

Kiene & Knoche OHG

Wietzeau 3

30916 Isernhagen

Telefon: 0511 – 97 24 10

E-Mail: agentur.kiene-knoche@dbv.de



DSLV-Versicherung für Mitglieder

1. Diensthaftpflichtversicherung inkl. Schlüssel
2. Dienstregressversicherung
3. Unfallversicherung Freizeit

Nur Schulsport bewegt alle!



Deutscher Sportlehrerverband e. V.

Geschäftsstelle: Walburga Malina

Johansenaue 3 · 47809 Krefeld

Tel.: 02151-512223

E-mail: info@dslv.de



<https://www.facebook.com/sportlehrerverband>



Deutscher Sportlehrerverband e. V.

Diensthauptpflichtversicherung Dienstregressversicherung

Die Diensthauptpflichtversicherung stellt eine wichtige Ergänzung zur privaten Hauptpflichtversicherung dar. Sie deckt Ansprüche bei Personen- und Sachschäden, die aus der dienstlichen Tätigkeit resultieren und schließt somit für alle Mitglieder des Deutschen Sportlehrerverbandes (DSLVL) e.V. bzw. der Landesverbände die Lücke aus der „normalen“ Privathauptpflichtversicherung.

Unfallversicherung Freizeit

Alle Arbeitnehmer, die in einem Arbeits-, Dienst oder Lehrverhältnis stehen, sind durch die gesetzliche Unfallversicherung geschützt. Doch die Leistungen der gesetzlichen Unfallversicherung sind begrenzt. Sie dienen lediglich als Grundabsicherung für den beruflichen Bereich. Für Unfälle im privaten Bereich besteht kein Versicherungsschutz! Doch gerade im privaten Bereich ist eine Unfallversicherung wichtig: 70 % aller Unfälle passieren in der Freizeit!

Die Gruppen-Unfallversicherung der Deutschen Beamtenversicherung für alle DSLVL-Mitglieder

garantiert schnelle und kompetente Hilfe, wenn es darauf ankommt und bietet Ihnen ein beitragsfreies Leistungspaket, das Sie mit professioneller Hilfe unterstützt. Sie erstattet Leistungen bis zu einer Höhe von 25.000, Kosten für Reha-Maßnahmen werden bis zu einer Höhe von 10.000 Euro übernommen. So können Sie sich ganz auf das Gesundwerden konzentrieren.

1. Diensthauptpflichtversicherung

Versicherungsumfang	Versicherungssumme
Personen- und Sachschäden Aus der dienstlichen Tätigkeit oder Beruf	10 Mio. EUR
Aus dem dienstl. Gebrauch von Diensthunden/ - pferden	10 Mio. EUR
Sachschäden am fiskalischen Eigentum (z. B. der Schule)	10 Mio. EUR
Haftung und Regresshaftpflicht Für Benutzer fremder, nicht versicherungspflichtiger Kfz	50.000 EUR
Abhandenkommen von Dienstschlüsseln	100.000 EUR
Abhandenkommen von persönlichen Ausrüstungsgegenständen	5.000 EUR
Nachhaftung bis 5 Jahre	

2. Dienstregressversicherung

Versicherungsumfang	Versicherungssumme
Vermögens- und Vermögensschadenregress	5.000 EUR
Kassenfehlbeträge	2.000 EUR
Nachhaftung bis 5 Jahre	

3. Unfallversicherung Freizeit

Versicherungsumfang	Versicherungssumme
Invaliditätsleistungen	bis 35.000 EUR
Todesfallsumme	5.000 EUR
Unfall-Krankenhaus-Tagegeld	15 EUR
Assistance-Leistungen	25.000 EUR

Exklusive Nachlässe für DSLVL Mitglieder

Unser Kooperationspartner, die Kiene & Knoche OHG, bietet DSLVL-Mitgliedern die folgenden, exklusiven Sondernachlässe auf DBV Sachversicherungen und Roland Rechtsschutz:

Versicherungsumfang	Nachlasshöhe
Privathauptpflichtversicherung	30 - 44%
Hausrat- und Glasversicherung	30 - 44%
Wohngebäudeversicherung	20 - 36%
Rechtsschutzversicherung	28%
Kfz-Versicherung	10 - 23,5%

Leistungen „Komfort“

Invaliditätsleistung

DBV leistet bereits ab einem Invaliditätsgrad von 1 %. Bei Vollinvalidität ist eine Steigerung bis zum 3,5-Fachen der Versicherungssumme möglich.

Todesfalleistung

Führt der Unfall innerhalb eines Jahres zum Tod, wird die vereinbarte Todesfall-Summe gezahlt.

Das Reha-Management

Nach einem schweren Unfall bietet das Reha-Management der DBV eine umfassende Betreuung, die dem Versicherten hilft, möglichst schnell in sein bisheriges Leben zurückzufinden:

- gezielte Förderung der medizinischen, beruflichen und sozialen Rehabilitation
- Durchführung von besonderen Reha-Maßnahmen (z. B. psychologische Betreuung nach einem Unfall)
- Hilfestellung bei Antrags- und Amtsvorgängen
- Pflegeberatung
- Beratung zu geeigneten Heil- und Hilfsmitteln